
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»  

(МБОУ СОШ №16) 

С.КАЗЬМИНСКОЕ КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2023  года                                                                                №93-13 

 

с.Казьминское 

 

Об утверждении учебного плана, рабочих программ 

Центра образования  

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

на 2023-2024 учебный год 

 

Во исполнение  распоряжения Министерства Просвещения РФ от 12 января 

2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», распоряжения Правительства Ставропольского 

края от 17 июля 2020 года №371-рп «О мерах пот реализации на территории 

Ставропольского края мероприятий по обновлению материально-технической базы 

для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 

навыков, создания материально-технической базы для реализации основных и 

дополнительных программ  цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, Расположенных в сельской местности и малых 

городах, создания Центров образования «Точка роста в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

                      

1. Утвердить учебный план Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на 2023/2024 учебный год (приложение 1) 

2. Утвердить рабочие программы по учебным предметам учебного плана на 

2023-2024 учебный год (приложение 2) 



3. Утвердить рабочие программы по курсам дополнительного образования 

учебного плана на 2023-2024 учебный год (приложение 3) 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                            А.В.Спиридонов 
 

 
Исп. 

зам.директора по УВР 

Спиридонова  О.Ж. 

89880851835 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат: 

00E9D6081DDB465C4EE944FB73BB652E27 

Владелец: Спиридонов Андрей Викторович 

Действует: с 19.01.2023 по 13.04.2024 



 

Приложение 1 

 к приказу №93-13 от 30 августа 2023  года 

 

 
УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

МБОУ СОШ №16 «Точка роста» 

 
Наименование 

предметной 

области/ профиля 

Наименование 

программы 

2абв 3абвг 4абв 5абв 6абв 6ф 7а 7б 7в 7г 8а 8б 8в 8ф 9а 9б 9в 9ф 10а 11а 

в
се

го
 

Математика и 

информатика 

Информатика 
      1 1 1 1/1           5 

Физическая 

культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

ОБЖ           1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

Введение в основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

   1,5 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5           5,5 

Основы 

медицинской 

подготовки 

                  0,5  0,5 

ИТОГО  21 

Цифровой Промышленный 

дизайн 
   1,5/1,5 1,5/1,5  0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5  0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5    16 

Проектная 

мастерская 
                  1 1 2 

Робототехника Lego 

WeDo 2.0 
 2 2 2                 6 

3D моделирование     2                2 

Геоинформационные 

технологии 
      2           2 

Основы 

программирования 

на языке Python (на 

примере 

программирования 

беспилотного 

летательного 

аппарата) 

          1  1  1 3 

ИТОГО  31 

 

 

 



Наименование 

предметной 

области/ профиля 

Наименование 

программы 2абв 3абвг 4абв 5абв 6абв 6ф 7а 7б 7в 7г 8а 8б 8в 8ф 9а 9б 9в 9ф 10а 11а 

в
се

го
 

Гуманитарный Основы проектной 

деятельности 
   1,5/1,5 1,5/1,5  0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5  0,5/0,5 0,5/0,5 0,5/0,5  1 1 18 

Орлята России 3 3 3                  9 

Школа активиста 

РДШ 
   1 1  1           3 

Школа активиста 

РСМ                   1 1 

Школа волонтера           1  1  1 3 

Основы 

журналистики 
   1 1  1 2  2  2 9 

Шахматы    2 2  2 2  2  2 12 

Юнармеец          2 2 

ИТОГО  57 

ВСЕГО  109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


